平成30年度第7回宮城大学食産業学群（部）
教授会議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成30年11月14日（水）14：55～16：05

00
出席者  35名／定数46名

西川教授，井上教授，岩井教授，岩堀教授，大竹教授，河西教授，笠原教授，金内教授，川村教授，

木村教授，小林教授，作田教授，神宮字教授，須田教授，中村(聡)教授，中村(茂)教授，原田(茂)教授，

三石教授，森田教授,森本教授

菊地准教授，小島准教授，菰田准教授，庄子准教授，白川准教授，高橋准教授，原田(鉱)准教授，堀

田准教授，毛利准教授

伊吹講師，紺屋講師，谷口講師，片山助教，斉藤(秀)助教,柳澤助教

〔欠席〕石川教授，石田教授，北辻教授，郷古教授，富樫教授, 日渡教授，川島准教授,千葉准教授,

都准教授, 島津助教，Nall助教

（事務部）藤本主任主査

 議  事  内  容

審議事項

議事録署名人に学群（部）長，岩井教授を指名した。

（１）平成 30年度第 6回教授会議事録の確認について

平成 30年度第 6回食産業学部教授会議事録については，議事録署名人の職位が誤って

いたため修正することとした。議事の内容については原案のとおり承認された。

（２）他大学受験について

  井上教授から資料のとおり他大学受験について説明され，承認された。

（３）平成 31年度科目担当教員・特任教員・非常勤教員について

  年齢が 67 歳以上の非常勤教員 5 名の任用について西川学群長から説明され，承認さ

れた。

  また，井上教授から来年度のスタートアップセミナー，アカデミックセミナーの担当

について依頼がなされた（各 5名）。担当をお願いする教員には、後日井上教授から依頼

がなされるとのこと。

（４）学系について

  西川学群長から資料のとおり説明された。所属の分類に疑問がある教員については，

後日西川学群長と相談することとした。また，この分類が予算等にも関係するのか質問

がなされた。本日挙げられた意見については，次回の幹部会で西川学群長から報告する

こととした。

（５）2021年度宮城大学入学者選抜（2020年度実施）の制度案について

 笠原教授から資料のとおり説明がなされ、試験科目については資料赤字で示されている

3科目とすることで承認された。

議事録署名人     西川 正純  印

   岩井 孝尚  印